RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 27/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CONCESSÃO DE FOMENTO A MOSTRAS E FESTIVAIS DE CINEMA

“EDITAL VLADIMIR CARVALHO DE FOMENTO

A MOSTRAS E FESTIVAIS DE CINEMA DA PARAÍBA – 3ª EDIÇÃO”

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT e do
FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS, em consonância com os incisos IV e IX do Art. 3º, o
inciso II do Art. 4 º e o Art. 29 da Política Estadual de Cultura, instituída pela Lei Estadual nº 10.325, de 11 de
junho de 2014; com base nos Processos Administrativos nº SCT-PRC-2024/01165 e nº SCT-PRC- 2024/01722;
no parecer nº 1458/PGE MI-2023, exarado pela Procuradoria Geral do Estado; e regido pelos princípios da
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e transparência, torna público, a retificação
deste Edital de Chamamento Público para a concessão de fomento a projetos de mostras e festivais de cinema
realizados em território paraibano, que deverá seguir as alterações elencadas abaixo:

Onde se lê:

14. DO CRONOGRAMA
14.1 O presente Edital será regido pelo seguinte cronograma:

Etapa Período

Período de inscrições 01/11/2024 a 15/11/2024

Publicação do resultado preliminar da Análise Documental 22/11/2024

Período de interposição de recurso 25/11/2023 a 28/11/2024

Publicação do resultado da Análise Documental 02/12/2024

Publicação e homologação do resultado da Análise Técnica 13/12/2024

Prazo de assinatura dos Termos de Execução Cultural 20/12/2024

Período de execução das mostras e festivais 01/01/2025 a 31/12/2025

Leia-se:

14. DO CRONOGRAMA
14.1 O presente Edital será regido pelo seguinte cronograma:

Etapa Período

Período de inscrições 01/11/2024 a 19/11/2024

Publicação do resultado preliminar da Análise Documental 26/11/2024

Período de interposição de recurso 26/11/2023 a 29/11/2024

Publicação do resultado da Análise Documental 04/12/2024

Publicação e homologação do resultado da Análise Técnica 17/12/2024

Prazo de assinatura dos Termos de Execução Cultural 20/12/2024

Período de execução das mostras e festivais 01/01/2025 a 31/12/2025

Onde se lê:

8. DA VEDAÇÃO
8.3.1. Que não tenham apresentado prestações de contas referentes à segunda edição deste
edital;

Leia-se:

8. DA VEDAÇÃO
8.3.1. Que não tenham apresentado prestações de contas referentes à segunda edição até o
momento da assinatura do Termo de Execução Cultural da terceira edição deste edital.

As demais alterações permanecem inalteradas.

João Pessoa, 14 de novembro de 2024.

Pedro Daniel de Carli Santos
Secretário de Estado da Cultura

		2024-11-14T22:14:40-0300
	Fundo de Incentivo à Cultura Augusto dos Anjos